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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtines

Ne baz€ te dispozitave td nenit 12, paragafi 12.2, shkonja d, tb Ligjit nr. 03/L _ 04e per
veteqev€dsje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s,,, nr. 2g/1S, qershor 20dg),
nenit 11, paragrafdt 7,2 dhe 4 G Ligjit nr. 04/L-1,44, per dh€nien ne shfryt€zim dhe
k€mbimin e prones se paluajtshme td komunes ("Gazeta zyftarc e Repubtikes se
KosovEs", w.35/17, dhjetor 2012), nenit 33.2, shkronia a, dhe rc nenit 34.1 shkronia d), te
Statutit G Komunes se Prishtinos,0l. nr. 110-391, te dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komunes
se Prishtin€s, ne mbledhien e mbaitur m€ 31.10.2018, me kdte

V E N D I M

MIRATOHET Vendimi per kdmbimin e prones sd paluajtshme te Komunes me pronen e
paluajtshme ne pronesi te Ujup (Mustafb) Salihut, Shefqet (Mustaft;) Rexhepit dhe Kadri (Tahir)
Isufit.

Pronat e paluajtshme qe do tg kembehen kane keto karakteristika:

l. Prona e paluajtshme ne pronesi te pSH, ,,rrugd,, Kuv€ndi Komunal prishtin€, parcela
kadastrale nr. 741-18, e evidentuar nd certifikaten e prongs p-71914050 -OO74l-18, ZK
Matican. me

2. Parcelat kadastrale num€r 741-1, e evidentuar ng certifikaten e prones P-71914050-00741-
I dhe parcela kadastrale num€r 741-15, e evidentuar n6 certifikaten e prongs p-71914050-
741-15, ne pronesi te Ujup (Mustafld) Salihut, parcela kadastrale numer 741-2, e evidentuar
ne certifikaten e prones P-71914050-00741-2, ne pronesi te Kadri (Tahir) Isufit dhe parcela
kadastrale nr.74l-16, e evidentuar ne certifikaten e pron€s P-71914050-00741-16, ne
pronesite Shefqet (Mustafb) Rexhepi, ZK Matigan.

Para shpalljes publike t€ vendimit, do te b€het vlerEsimi i kualifikuar i vlerds se tregut t€
plones s€ paluaitshme te Komun€s dhe vlerasimi i plones pdvate,

Kembimi i paroelave te tokes me prcnarin e cekur ne piken II, eshte bere pasi nuk ekzistojne
parcela te tjera komunale te pershtatshme pgr realizimin e Planit Rregullues "Mati 1" Prishtine,
miratuar me Vendimin e Kuvendit tE Komunes se Prishtines, 01, nr. 35-642, dt.0l.04.2010.

Mdnyra dhe kushtet e kdmbimit td prones se paluaitshme do t€ percaktohen me konhat€,
e cila lidhet dhe nenshkuhet ne mes td Kryetarit t€ Komunes dhe pronarit t€ parcelave
kadastrale oe do € kdmbehen.
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Pronat e
vendimi, duhet te

P& zbatimin e
Drejtoria e

Pjese perbergse e

Administrimit te
KomurEs.

KI,]VENDI I KOMIJNEg S
01463/0142,637 39 n8, mE

Ky vendim hyn nE

komunale qd do tb k€mbehen, t€ p€rshkruari nc pik€n II t€ ketij
lentohm nE librat kadashal tE Kommes.

vendimi kujdesen: IGyetari i Komun€s, Dleitoria e prongs
e Kommes sC Prishtines.

propozimi eshte edhe skica gjeodezike.

PRISHTINES
1.2018

tuqi 15 dite pas legjisrimit n€ Zyren e protoil(ollit te Ministrise s€
ushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuh€ zyrbre nd ueb-faqen e

KRYESUESI I


